QUINTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  2
PORTARIA Nº. 0272, DE 13.04.2010 –

PROC.122010730001047-0/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : ANTONIO CARNEIRO NETO
Marca Tipo
FIAT/UNO FLEX Pas/Automóvel

PORTARIA Nº. 0274, DE 13.04.2010 –
PROC.002010730005784-1/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : CLAIMAR PILLETTI
Marca Tipo
FIAT/PALIO WEEKEND 1.4 FLEX Pas/Automóvel

PORTARIA Nº. 0276, DE 13.04.2010 –
PROC.002009730025070-5/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : ROBERTO DA CONCEIÇÃO DIAS
Marca Tipo
VW/FOX 1.6 PRIME Pas/Automóvel

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91685

Portaria: 0704
Objetivo: 18º curso de Excel Básico,recursos do BNDES
Fundamento Legal: DCE- 2.819 DE 06/09/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0004696501/ANTONIOAVELINO DE LIMA (Aux.Fiscalização ) /
4.5 diárias (Completa) / de 12/04/2010 a 16/04/2010<br
Ordenador: JOSUÉ A.AZEVEDO MONTEIRO

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - GAB/SECRETÁRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91811

PORTARIA Nº 0038 DE 13 DE ABRIL DE 2010
O Secretário Adjunto de Receitas de Estado da Fazenda, no
uso da competência que lhe é conferida pela Portaria n° 0314,
de 17/09/2007 e, tendo em vista os termos do Processo nº
002010730002583-4/SEFA,
RESOLVE :
Reconhecer, nos termos da Lei Complementar nº 24 de 07 de
janeiro de 1975 e Convênio ICMS 03 de 19 de janeiro de 2007
e do Regulamento  do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676,
de 18 de junho  de 2001, arts. 1º e  50 do Anexo II, em favor
de EDI MOREIRA BASTOS, inscrito no  Cadastro de Pessoa Física
do Ministério da Fazenda – CPF (MF) sob o n.º 391.935.002-20,
a isenção do ICMS na aquisição de um veículo marca HONDA,
modelo FIT LX-AT, com 100 HP, cujo preço de venda ao consumidor
sugerido pelo fabricante/concessionária, incluídos os tributos
incidentes, é de R$ 57.905,00 (cinquenta e sete mil e novecentos
e cinco reais), veículo automotor com transmissão automática e
sistema de direção hidráulica, para USO DE DEFICIENTE FÍSICO,
conforme LAUDO MÉDICO emitido pelos Médicos Sociedade Civil
Ltda. – CLIMEPT – Clinica de Medicina e Psicologia de Trânsito,
de 07 de maio de 2008.
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados
da data de publicação no Diário Oficial do Estado, vedado sua
prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA
FAZENDA, 13 de abril de 2010.
JOSÉ LUCIVALDO NOGUEIRA FREITAS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA FAZENDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91815

Portaria: 0700
Objetivo: conhecimento e aquisição de Sistema Precatório
Fundamento Legal: DCE - 2.819 DE 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curitiba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0533326101/JOSE CARLOS DOS SANTOS DAMASCENO
(SECRETARIO ADJUNTO) / 3.5 diárias (Completa) / de
14/04/2010 a 17/04/2010<br
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91555

A Ilma. Sra. KÁTIA CRISTINA DA SILVA NEVES
Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária e
Não Tributária de Belém, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por

qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados
Autos de Infração e Notificação Fiscal de Trânsito decorrentes de
Termos de Apreensão e Depósito, contra as empresas abaixo
relacionadas.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF

352009510004887-2 A G PAMPLONA 15.225.038-7

372010510000554-3 EDVALDO P DA SILVA 15.256.002-5

352009510004924-0 F C COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 15.258.563-0

352009510004883-0 L SOUSA DO ROSÁRIO 15.214.793-4

372010510001644-8 LIMA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 15.246.192-2

352009510004921-6 PANIFICADORA MEL LTDA 15.257.324-0

352009510004907-0 RAIMUNDO NONATO GOMES SILVA 15.202.281-3

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá
ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.
Castelo Branco - São Braz, findo o qual sujeitar-se-á à cobrança
executiva do crédito tributário.
KÁTIA CRISTINA DA SILVA NEVES
Coordenadora Fazendária - Cerat Belém

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91623

Dispensa: 17/2010
Data: 13/04/2010
Valor: 10.800,00
Objeto: Execução de serviços de engenharia para proceder a
confecção e instalação de toldo na CECOMT/Redenção.
Fundamento Legal: Art.24,I da lei nº 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122012545340000    339039                     0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: TOLDO & CIA
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 270
CEP. 66083-000 - Belém/PA
Telefone: 9132337400
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91642

Portaria: 0705/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: WALMIR VASCONCELOS DE CARVALHO
Cargo: AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO
Matrícula Funcional: 0025104602
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129119126470000    0144000000          339030              3,575.00
Observação: CECOMT - BASE CANDIRÚ
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91658

Portaria: 0706/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA AMORIM
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO
Matrícula Funcional: 0324854201
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129119126470000    0144000000          339030              2,024.00
04129119126470000    0144000000          339039              200.00
Observação: CERAT - PARAGOMINAS
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91655

Portaria: 703
Objetivo: Seminário Pará oprtunidade de negócios
Fundamento Legal: DCE-2.819 de 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
0557039501/ROSELI DE ASSUNÇÃO NAVES (Diretora Fazedaria)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 14/04/2010 a 16/04/2010<br
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91847

Portaria: 0708
Objetivo: curso sobre combustivel
Fundamento Legal: DCE-2.819 de 06/09/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br

Servidor(es):
0025104602/WALMIR VASCONCELOS DE CARVALHO
(Coordenador fazendario) / 5.5 diárias (Completa) / de
21/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91829

Portaria: 0702
Objetivo: vereficação e colocação de lacre em embarcaçoes
pesqueira
Fundamento Legal: DCE- 2.819 de 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0004886001/NEFITALI DOS SANTOS NETO (Agente Tributario) /
0.5 diárias (Completa) / de 13/04/2010 a 13/04/2010<br
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91874

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Altamira - CERAT Altamira, no uso de suas
atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que
foram lavrados Autos de Infração e Notificação Fiscal, contra a
empresa abaixo relacionada. Ficando a mesma NOTIFICADA no
prazo de 15 (quinze) dias após a data da publicação deste edital,
a efetuar o recolhimento do Crédito Tributário.
Considerando o disposto no artigo 2º, § II da LC nº 58/06 ,
fica estabalecido o prazo de 30 dias para interpor impugnação
junto a esta Coordenação localizada a Rua Otaviano Santos,
2296 - Bairro SUDAM I – Altamira/Pa, findo o qual, sujeitar-se-a
à cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece
a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.

AINF CONTRIBUINTE IE/CNPJ/
CPF AUDITOR FISCAL

102010510000089-3
102010510000090-7
102010510000091-5
102010510000092-3

IVO VALENTIN MULLER 15.129267-1 EDSON ANTONIO
BRANCO FERREIRA

Luiz Mário Lages Mendes
Coordenador Fazendário da CERAT Altamira

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91879

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA

O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não
Tributária de Altamira - CERAT Altamira, no uso de suas
atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
lavrado Auto de Infração de Trânsito, contra a empresa abaixo
relacionada. Ficando a mesma NOTIFICADA no prazo de 15
(quinze) dias após a data da publicação deste edital, a efetuarem
o recolhimento do Crédito Tributário.
Considerando o disposto no artigo 2º, § II da LC nº 58/06 , fica
estabelecido o prazo de 30 dias para interpor impugnação junto
a esta Coordenação localizada a Rua Otaviano Santos, 2296
- Bairro SUDAM I – Altamira/Pa, findo o qual, sujeitar-se-a à
cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece a
Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela
Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.

AINF CONTRIBUINTE IE/CNPJ/CPF

372010510000557-8 COMERCIO E NAVEGAÇÃO ALTO PARA LTDA EPP 15.262053-2

Luiz Mário Lages Mendes
Coordenador Fazendário da CERAT Altamira
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO / SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91935
PORTARIA Nº 0691 DE 13 DE ABRIL DE 2010

DESIGNAR ROMELSON DOMINGOS DE OLIVEIRA RODRIGUES,
IF nº 57176175/1, Assessor Fazendário, para responder pela
CAFE, no período de 01.04.2010 a 30.04.2010, por motivo de
férias do titular José Felipe Luiz Florêncio, IF nº 5128412/2.

PORTARIA Nº 0692 DE 13 DE ABRIL DE 2010
DESIGNAR DENISE MARIA FERREIRA SOEIRO MOREIRA, IF nº
27375/1, Técnico “A”, para responder pela Célula de Captação de
Recursos e Controle da Dívida / DITES, no período de 01.04.2010
a 30.04.2010, por motivo de férias da titular Alba Nazare Pinto
do Carmo, IF nº 5615658/1.

PORTARIA Nº 0693 DE 13 DE ABRIL DE 2010
CONCEDER a LIANE LOBATO MANESCHY, IF nº 5128153/1, Fiscal
de Receitas Estaduais, lotada na CEEAT do IPVA e ITCD, 30 dias
de Licença Prêmio, no período de 03.05.2010 a 01.06.2010, ref
ao triênio de 19.04.1996 a 18.04.1999.